Exe. HURLEY: Cum illis Em.mis sodalibus qui de hoc schemate gaudent, gaudeo et ego. Revera fundamenta ponit magnae renovationis non solum vitae liturgicae sed et totius vitae christiana in Ecclesia.

Vellem duo tantum notare:

1. Ubi quaestio est de praesentia Christi in Liturgia (sub numero 3 capituli I - pagina 10⁴⁹ lineis 1-7) suggererem additionem aliquorum verborum de actione Christi in praedicatione liturgica, cum haec praedicationis forma, uti appareat ex numero vigesimo quinto (pagina 28⁵⁰, ad Liturgiam essentialiter pertinet.

Ergo post verba « Ipse est qui loquitur dum verba sacrae scripturae in Ecclesia leguntur », addenda essent verba: « et dum, infra actionem sacram, de verbo Dei fit praedicatio ».

2. Relate ad institutionem liturgicam cleri (sub numero 11 et 12, pagina 18 et 19⁵¹), bene fonsistitur in momentum huius institutionis, et spero has econsiderationes magnum influxum in schemata de seminariis exercituras. Ex his quae dicta sunt dare appareat neeessitas optimae formationis pastoralis in seminariis, ad quam uti pars vere praestantior pertinet institutio liturgica.

Liturgia enim simul cum catechesi sunt principaliores operationes vitae pastoralis sacerdotalis. Veniam sodalium peto dum de novo votum emitto de necessitate agnoscendi orientationem pastoralem totius formationis in seminariis tamquam principium fundamentale practicum.

⁴⁶ Cf. p. 27.

⁴⁹ Cf. p. 29.

⁴⁷ Cf. p. 30.

⁵⁰ Cf. pp. 38-39.

⁴⁸ Cf. p. 31.

⁵¹ Cf. pp. 33-34.

Tota formatio philosophica et theologica ordinationem habere debet a fine hoe attingendo, ideoque inspirationem sumere debet a necessitate hominum instituendorum qui per liturgiam, catechesim et influxum bonae vitae sacerdotalis ad populi Dei formationem adlaborare queant.

Exe. SEPER! Mihi Schema praestare videtur, eo quod in ipso adest tendentia dandi solidum fundamentum theologicum cui s. Liturgia inititur. Nec minus momentum pastorale Liturgiae in clara luce ponitur.

Sublineare vellem, cum Em.mo Card. Dopfner, momentum primarium Liturgiae pro actione pastorali maxime elucere in experientia eorum nationum in quibus libertas Ecclesiae, praesertim sub influxu socialismi, plus minusve coarctatur, et sunt multae. Ubi nee scholae catholicae, nec Actio Catholica, nec prelum religiosum, nec instituta caritatis adsunt, solum adhuc altare remanet. Ideo omnes thesauri Ecclesiae in s. Liturgia absconditi aperiri debent ut late pateant fidelibus eorumque vitam spiritualem nutriant.

Etiam in hoe contextu mihi magni momenti videntur ea quae dicta sunt de *lingua liturgica* (n. 24, pag. 27⁵²).